
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

им.К.А.Флеер  с.НОВОСЕЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

        «1» сентября 2021 года       №  156 

с.Новосельское 

 

Об организации работы по противодействию 

коррупции 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», организации 

работы по противодействию коррупции в МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер    

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по предупреждению 

коррупционных                          проявлений в школе в составе 4 

человек: 

1. Игошева Любовь Владимировна, заместитель директора по 

учебно- воспитательной работе, председатель рабочей группы; 

члены рабочей группы: 

2. Калинская Валентина Николаевна, председатель профсоюзного 

комитета; 

3. Роот Наталья Васильевна учитель русского языка и литературы; 

4. Амирян Седа Сержиковна, председатель школьного 

родительского комитета. 

2. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по 

антикоррупционной деятельности МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер на 

2021- 2022 учебный год. 

        1.Председателю рабочей группы по предупреждению коррупционных 

проявлений Игошевой Любови Владимировне совместно с директором школы 

проводить анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и 

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах 

коррупции в школе и предоставлять его результаты в управление образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район. 

        2.Директору школы Вороновой Светлане Анатольевне провести в 

сентябре 2021 года общешкольное родительское собрание по итогам 

проводимой работы по предупреждению коррупционных правонарушений. 

        3.Директору школы Вороновой Светлане Анатольевне, учителю 

информатики Евтуховой Анастасии Александровне обеспечивать 

информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования 

и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования путем 

размещения информации на школьном сайте и на информационных стендах. 

         4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор МОБУООШ № 12                                   С.А.Воронова 

         им.К.А.Флеер с.Новосельского 


		2021-09-08T12:57:12+0300
	МОБУООШ № 12 ИМ. К.А.ФЛЕЕР С. НОВОСЕЛЬСКОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




